

Handläggare
Johan Adolfsson
Telefon: 08-508 33 926

Till
Utbildningsnämnden
2018-02-01

Yttrande till Riksdagens ombudsmän (JO)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Riksdagens ombudsmän (JO).
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Malin Eriksson
Avdelningschef

Sammanfattning

Riksdagens ombudsmän har begärt att utbildningsnämnden ska yttra sig över en anmälan som avser utlämnande av en allmän handling vid Kungsholmens gymnasium. Enligt anmälan har anmälaren förhindrats att fotografera de aktuella handlingarna samt att skolan har efterfrågat namn till kvittensen av den som kommit för att hämta ut handlingarna.

Förvaltningen delar till stora delar bilden av händelseförloppet och medger att skolan har förhindrat fotografering av handlingarna för att försäkra sig om att betalning av begärda kopior skulle ske. När det gäller frågan om att skolan har krävt ett namn för att kunna lämna ett kvitto på betalning kan skolan inte minnas om den har krävt detta.

Förvaltningen avser att se över rutiner och information för att säkerställa rätten att ta del av allmänna handlingar samt rätten att ta del av allmänna handlingar anonymt.

Bakgrund/Ärendet

JO har den 1 november 2017 anmodat utbildningsnämnden att yttra sig med anledning av en anmälan som inkommit till JO avseende utlämnande av allmänna handlingar vid Kungsholmens gymnasium.

Enligt anmälan har anmälaren inte fått ta del av de allmänna handlingar som denne har rätt till enligt offentlighetsprincipen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med gymnasieavdelningen. Rektor och administrativ chef vid skolan har fått möjlighet att kommentera ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

JO har ställt två frågor till nämnden. Den första frågan avser om skolan har nekat anmälarens vän att fotografera handlingarna. Den andra frågan avser om skolan har krävt ett namn för att kunna lämna ett kvitto på betalningen.

Inledningsvis kan det konstateras att förvaltningen delar den bild av händelseförloppet som framgår utav anmälan.

Frågan om vägran om att medge fotografering

Förvaltningen kan konstatera att skolan i samband med besöket av anmälarens vän nekade denne att fotografera de aktuella handlingarna. I samband med att skolan beslutade att vägra personen att fotografera handlingarna kontaktades gymnasieavdelningen vid central förvaltning för råd. Gymnasieavdelningen bekräftade för skolan att de kunde vägra fotografering av handlingarna. Detta för att säkerställa att anmälaren genom sin vän skulle betala för det framställda exemplaret av handlingarna som anmälaren hade begärt ut. Grunden för vägran var att anmälaren hade begärt att få ut kopia av uppgifter ur handlingar som endast fanns digitalt och för detta syfte sammanställde skolan en särskild handling.

Förvaltningen är medveten om att den som begär att få ta del av allmänna handlingar har rätt att fotografera dessa. Förvaltningen kommer att tydligare informera skolor och central förvaltning om rätten om att ta del av allmänna handlingar.

Fråga om att skolan krävt namn för att kunna lämna kvitto

Skolan kan inte erinra sig att de har begärt något namn eller legitimation för att personen skulle få kvitto på betalningen. Det enda som skolan tror har hänt är att det på kvittot finns ett namnfält och att personen som var på skolan för att hämta ut handlingarna fick frågan vad han hette för kvittens skull. Skolan är medveten om rätten att få vara anonym.

Förvaltningen kommer att se över rutinerna vid betalning av kopior av allmänna handlingar för att säkerställa att skolor och central förvaltning kan garantera rätten att vara anonym.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Riksdagens ombudsmän (JO) samt att beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Begäran om yttrande från Riksdagens ombudsmän (JO).